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Akademik hayatına 1985 yılında Ege 
Üniversitesinde başlayan Prof. Dr. İb-
rahim Şahin’in meslekteki kırkıncı yılı, 
sadece bir zaman dilimini değil aynı za-
manda edebiyat dünyasına adanmış bir 
ömrü ve kurulan derin gönül bağlarını 
temsil etmektedir. Genellikle emeklilik 
gibi resmî vesilelerle hazırlanan arma-
ğan kitap geleneğinin aksine, öğren-
cileri hocalarına duydukları minneti 
ifade etmek için “sabırsızca” davrana-
rak bu anlamlı çalışmayı henüz kendisi 
emekli olmadan hayata geçirmişlerdir. 
İbrahim Şahin’in soğuk ve mesafeli bir 
hoca-öğrenci ilişkisi yerine; öğrencileri 
için çatısı sağlam, içi her daim sıcak bir 

“ev” gibi kurguladığı bu samimi atmos-
fer, kitabın da temel ruhunu oluştur-
maktadır. Deniz Depe ve Nurcan Ankay 
Kardaş’ın editörlüğünde hazırlanan bu 
eser, hocalarının zihnine ektiği akade-
mik tohumların birer meyvesi olan on 
akademisyenin kaleminden çıkan ma-
kalelerle hem literatüre katkı sunmayı 
hem de bu eşsiz yol arkadaşlığını ölüm-
süzleştirmeyi amaçlamaktadır.

Bu armağan kitap, Prof. Dr. İbrahim 
Şahin’in akademik “evi”nde yetişmiş, 
onun edebiyata bakış açısını içselleş-
tirmiş on akademisyenin (yedi doktora 

*	 Prof. Dr. İbrahim Şahin’in meslekteki bu 40. 
yıl kutlamalarına, bu tanıtım yazısıyla ufak 
da olsa bir katkıda bulunabilmenin derin se-
vincini ve gururunu yaşıyorum. Hocamızın 
Tanpınar’dan Oğuz Atay’a uzanan o heyecanlı 
anlatımının ve bizlere aşıladığı yol arkadaşlığı 
ruhunun daha nice nesillere ilham vermesini 
temenni ediyorum. Nice 40 yıllara, sağlık ve 
edebiyatla dolu ömürlere!

ve üç yüksek lisans mezunu) imzasını 
taşımaktadır. Kitabın kurgusundaki 
en dikkat çekici ve anlamlı detaylardan 
biri, makalelerin alışılagelmiş alfabetik 
sıralama yerine, yazarların mezuniyet 
tarihlerine göre sıralanmış olmasıdır. 
Bu kronolojik düzen, hem İbrahim Şa-
hin’in kırk yıllık meslek hayatındaki 
akademik şeceresini görünür kılmakta 
hem de hoca ile öğrencileri arasındaki 
zamansal bağı somut bir hürmete dö-
nüştürmektedir.

Kitapta yer alan çalışmalar, Türk ede-
biyatının farklı dönemlerini ve disip-
linlerini kapsayan kapsamlı bir içerik 
çeşitliliği sunmaktadır. Eser; Abdülhak 
Şinasi Hisar, Mehmet Rauf, Yusuf Atıl-
gan ve Kemal Tahir gibi Türk edebiyatı-
nın mihenk taşlarından, Ahmet Hamdi 
Tanpınar ve Oğuz Atay gibi moderniz-
min öncülerine kadar uzanan geniş bir 
şahıs kadrosunu derinlemesine analiz 
etmektedir. Bu akademik zenginlik, 
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Tanzimat Dönemi çeviri meselelerin-
den Gülhan Tuba Çelik gibi yeni kuşak 
yazarların dünyasına kadar uzanarak 
Prof. Dr. İbrahim Şahin’in klasiğe ve 
moderne aynı heyecanla eğilen bü-
tüncül bakış açısını yansıtmaktadır. 
Üstelik makaleler; metinler arasılık, 
Freud’un topoloji kuramı, Bergson oku-
maları ve anlatı bilim gibi çağdaş teorik 
yöntemlerle harmanlanarak okura sı-
radan bir incelemenin ötesinde, güncel 
kuramlarla desteklenmiş güçlü bir aka-
demik literatür sunmaktadır.

Kitapta yer alan makaleler, Türk ede-
biyatının farklı dönemlerini yalnızca 
tarihsel bir çizgi içinde ele almakla ye-
tinmez metinleri çağdaş kuramsal yak-
laşımlarla yeniden düşünmeye davet 
eden güçlü okumalar sunmaktadır. Bu 
yönüyle eser, edebiyat tarihine dışarı-
dan bakan bir derleme olmaktan ziyade 
metinlerle canlı bir diyalog kuran çok 
katmanlı bir akademik hafızaya dönüş-
mektedir.

Recai Özcan, “Abdülhak Şinasi Hisar’ın 
Romanlarında İnsanlık Hâlleri” başlıklı 
çalışmasında, Hisar’ın roman evrenini 
insanın iç çatışmaları, gündelik kırıl-
maları ve ahlaki arayışları üzerinden 
ele alır. Yazarın metinlerinde belirgin-
leşen “denge” fikri; birey ile toplum, 
geçmiş ile şimdi, iç dünya ile dış ger-
çeklik arasındaki salınımlar üzerinden 
özgün bir yorumla değerlendirilir. Bu 
okuma, Hisar’ın çoğu zaman nostaljiy-
le sınırlandırılan edebî dünyasını derin 
bir insanlık hâlleri atlasına dönüştürür.

Eserde kanon dışı metinlere de yer ve-
rilmiş ve çağdaş edebiyata da bilinçli bir 
alan açılmıştır. Öznur Özdarıcı, Gülhan 
Tuba Çelik’in Onlar ve Köpekleri adlı ki-
tabını merkeze aldığı çalışmasında mo-
dern bireyin yalnızlık, yabancılaşma 
ve kırılganlık deneyimlerini öyküler 
üzerinden çözümler. Bu inceleme, gü-
nümüz edebiyatının insanla ve hayatla 

kurduğu sorunlu ilişkiyi görünür kıla-
rak kitabın zamansal ufkunu genişletir.

Akademik derinliği belirgin biçimde 
pekiştiren çalışmalardan biri Özlem 
Öztok’un Mehmet Rauf’un Kâbus roma-
nına yönelttiği psikoanalitik ve femi-
nist okumadır. Öztok, metindeki şiddet 
olgusunu yalnızca bireysel bir sapma 
olmanın ötesinde toplumsal cinsiyet 
ilişkileri, bastırılmış arzular ve erkek 
egemen söylem bağlamında çok kat-
manlı bir yapı içinde ele alır. Bu yakla-
şım, Servet-i Fünun romanının karan-
lık yüzünü çağdaş kuramsal araçlarla 
yeniden düşünmeye imkân tanır.

Melih Yener’in Tanzimat Dönemi çeviri 
faaliyetlerine odaklanan çalışması ise 
edebî modernleşmenin arka planına 
ışık tutar. Yeni bir edebî dil ve zihniyet 
inşası olduğuna işaret eden bu makale, 
Tanzimat edebiyatını şekillendiren kül-
türel dolaşımı kapsamlı bir perspektif-
le ortaya koyar. Yener bu makalesinde 
Tanzimat Dönemi’nin edebiyat dünya-
sının da bir panoramasını sergiler.

Modernist duyarlığın izini süren bö-
lümlerde Furkan Korkut, Yusuf Atıl-
gan’ın “Saatlerin Tıkırtısı” öyküsünü 
modernizm ekseninde ele alarak bire-
yin içsel arayışını ve “keşfetme” tema-
sını merkezine alır. Hikâyedeki zaman, 
bilinç ve yalnızlık izleği; modern insa-
nın varoluşsal çıkmazlarıyla birlikte 
okunur. Saadet Çetin Yıldırım ise Ziya 
Gökalp’ın düşünce dünyasını Henri 
Bergson felsefesiyle ilişkisi üzerinden 
değerlendirerek Gökalp’ın çoğu zaman 
ideolojik kalıplar içinde okunan yönle-
rini felsefi bir derinlikle yeniden tartış-
maya açar.

Eserin teorik çeşitliliğini arttıran ça-
lışmalardan biri olan Oğuz Yaşar Yıl-
maz’ın makalesi, Ahmet Hamdi Tan-
pınar’ın “Geçmiş Zaman Elbiseleri” öy-
küsünü metinler arasılık ve Freud’un 
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topoloji kuramı bağlamında ele alır. Bu 
çok katmanlı okuma; Tanpınar’ın za-
man, bilinç ve benlik üzerine kurduğu 
poetik evreni yeni bir kuramsal zemin-
de görünür kılar. Dolayısıyla Yılmaz’ın 
bu çalışması, edebiyat ve psikoloji üze-
rinden Tanpınar metinlerine yeniden 
bakmak gerektiğini gösterir.

Postmodern anlatının incelendiği bö-
lümde Didem Büşra Gürçay Yurt, Oğuz 
Atay’ın “Demiryolu Hikâyecileri-Bir 
Rüya” öyküsünü anlatı bilimsel yön-
temlerle çözümleyerek metnin yapısal 
kırılmalarını, üst kurmaca boyutunu 
ve anlatıcı oyunlarını ayrıntılı biçimde 
tartışır. Bu çalışma, Atay’ın edebiyatın-
daki biçimsel cesaretin kuramsal arka 
planını belirginleştirir.

Ayşe Bülbül’ün Sabri Esat Siyavuşgil 
üzerine kaleme aldığı makale ise şairin 
edebî dünyasında tabiat ve insan ara-
sındaki gerilimi merkeze alır. “Cılız Te-
rennüm”den “Yüksek Temaşa”ya uza-
nan çizgi hem estetik dönüşümün hem 
de bireysel duyarlığın izini süren bü-
tünlüklü bir okumaya dönüşür. Kitabın 
akademik yolculuğunu tamamlayan 
Mehmet Sıddık Nasıroğlu’nun çalışma-
sı ise Kemal Tahir’in Çorum Üçlemesi’ni 
sosyolojik bir bakışla ele alarak Anado-
lu insanının davranış kodlarını, köylü 
tipolojisini ve toplumsal yapıyı roman 
estetiğiyle birlikte yorumlar.

Bu çalışmaların her biri, İbrahim Şa-
hin’in hem klasiğe hem de moderne 
aynı merakla eğilen bakış açısıyla bü-

tünleşerek onun “evinde” yetişen aka-
demisyenlerin teorik derinliğini ve 
hocalarına duydukları vefayı simgele-
mektedir.

Bu armağan kitabını oluşturan makale-
ler, bir hocanın öğrencilerine bıraktığı 
zengin bir akademik miras olmanın 
ötesinde, kitabın sonunda yer alan fo-
toğraflar aracılığıyla bu mirasın insani 
ve samimi köklerini de gün yüzüne çı-
karmaktadır.

Kitabın sonundaki görsel arşiv, sadece 
akademik bir kronolojiyi değil; hararet-
li tavla maçlarını, pikniklerdeki neşeli 
anları, sempozyum yemeklerinde Kır-
şehir havası eşliğinde edilen dansları 
ve kameraya verilen en doğal pozları 
ölümsüzleştirerek bu “ev”in ruhunu 
yansıtmaktadır. Bu kareler, zihinler-
deki hoca-öğrenci mesafelerini yıkan, 
kürsüde Tanpınar’ı veya Oğuz Atay’ı 
bir dostuyla konuşur gibi büyük bir he-
yecanla anlatan bir rehberin, öğrenci-
leriyle nasıl birer “yol arkadaşı” ve dost 
hâline geldiğinin somut bir kanıtıdır.

Dolayısıyla bu çalışma, sadece on aka-
demisyenin teorik katkılarından iba-
ret değildir. İbrahim Şahin’in “evinde” 
yetişmiş, dünyaya onun gözünden 
bakabilme şansına erişmiş ve yapay 
sınırlara inanmayan entelektüellerin 
birbirine bağlılık hikâyesidir. Bu fotoğ-
raflar ve makaleler bir araya geldiğin-
de, öğrencilerin hocalarına duydukları 
minnetin ve o büyük vefanın en içten 
yansıması ortaya çıkmaktadır.


